
賛助会員各位                                2020 年 ９月  吉日 

日本在宅栄養管理学会 

東北ブロック⾧ 塩野崎 淳子 

（公印略） 

「日本在宅栄養管理学会 東北ブロック大会」開催について 

 
残暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年度より、東北 6 県で東北ブロックが誕生致しました。今回は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

オンライン研修会を開催する運びとなりました。 

業務ご多忙中の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加いただきますようご案内致します。 
記 

１．日 時:2020 年 11 月 14 日（土） 13 時 00 分～16 時 15 分（入室可能時間:12 時 30 分から） 

２．場 所:オンラインにて各自 ZOOM にログインして入室 

（参加予定者には、メールにてミーティング ID、パスワード、入室方法を事前に送信します） 

３．内 容（13:00～16:15） 

キューピー株式会社協賛 特別講演『新型コロナウイルス感染拡大時の訪問栄養指導』 

講師 日本在宅栄養管理学会 副理事⾧  中村 育子 氏  

事例検討会             

     講師 医療法人社団静実会 ないとうクリニック複合サービスセンター 伊藤 清世 氏 

 講演Ⅰ『令和 2 年度在宅患者訪問褥瘡管理指導料改定と在宅褥瘡対策チームの実際』 

講師 日本在宅栄養管理学会 東北ブロック⾧ 塩野崎 淳子 氏 

賛助企業 情報提供             

４．会 費  会員・賛助会員 無料（今回のみ zoom 操作に不慣れのため） 

５．定 員  東北ブロック会員限定 30 人（非会員および他ブロック会員は申し込めません） 

6．申し込み方法 

研修会に参加ご希望の方は令和 2 年 9 月 28 日（月）～１０月 20 日（火）までに下記の方法で申込みくだ

さい。日本在宅栄養管理学会ホームページ（http://www.houeiken.jp）→年間予定 →東北ブロック →

右端の『申込み』をクリックし、立ち上がったメールフォームに書き込んで送信してください。 

※確実に連絡を取ることが可能なメールアドレスをフォームに入力してください。 

※定員になり次第、申込みを締め切らせて頂きます。キャンセル待ちは行いませんので、ご了承ください。 

※ 本研修会は、（公社）日本栄養士会特定分野制度･日本在宅栄養管理学会認定「在宅訪問管理栄養士」 

の更新単位１単位が取得できます。 

 

この研修に関する問い合わせ先 むらた日帰り外科手術 WOC クリニック 塩野崎宛 ０２２－３９５－８６１４ 



2020 年９月 吉日 

賛助会員 各位 

日本在宅栄養管理学会 

東北ブロック⾧ 塩野崎 淳子 

（公印略） 

「日本在宅栄養管理学会 東北ブロック大会」開催について 
残暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年度より、東北 6 県で東北ブロックが誕生致しました。今回は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

オンライン研修会を開催する運びとなりました。 

業務ご多忙中の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加いただきますようご案内致します。 
記 

１．日 時:2020 年 11 月 14 日（土） 13 時 00 分～16 時 15 分（入室可能時間:12 時 30 分から） 

２．場 所:オンラインにて各自 ZOOM にログインして入室 

（参加予定者には、メールにてミーティング ID、パスワード、入室方法を事前に送信します） 

３．内 容 （13:00～16:15） 

キューピー株式会社協賛 特別講演『新型コロナウイルス感染拡大時の訪問栄養指導』 

講師 日本在宅栄養管理学会 副理事⾧  中村 育子 氏  

事例検討会             

     講師 医療法人社団静実会 ないとうクリニック複合サービスセンター 伊藤 清世 氏 

講演Ⅰ『令和 2 年度在宅患者訪問褥瘡管理指導料改定と在宅褥瘡対策チームの実際』 

講師 日本在宅栄養管理学会 東北ブロック⾧ 塩野崎 淳子 氏 

16:15 終了予定 

 

賛助会員企業様の商品紹介について （合計 15 分間） 
賛助会員様には、会場で展示をしていただくことができないため、「リモート展示」を企画いたしました。

事前に商品紹介スライドと原稿を東北ブロックメールアドレス宛にお送りいただき、当日は東北ブロックの

役員がスライドを共有しながら原稿を拝読させていただきます。持ち時間は 3 分となっております。参加申

し込み先着順で 5 社までお受けいたします。 

東北ブロック事務局からメール等で参加者へ個別に資料を送信することはできませんのであらかじめご了

承ください。詳細はブロック大会お申込み後に東北ブロックより改めてご連絡申し上げます。 

 


